negociación, la citada emisión de Bonos, cuyas características se señalan a continuación. 

Características de la emisión: 

- Denominación: Bonos a  1 año de la Comunidad Autónoma de Canarias. 

- Importe mínimo de negociación: 1.000 euros. 

- Importe máximo a emitir: 55.000.000 (CINCUENTA Y CINCO MILLONES) euros. 

- Fecha de emisión: 30 de abril de 2012. 

- Interés nominal: Cupón anual del 4,95%. 

- Pago de intereses: Anual, el 30 de abril de 2013. 
- Amortización: El 30 de abril de 2013. 

- Código ISIN: ES0000093395/TRAMO 1 

La suscripción se realizará directamente por las entidades financieras aseguradoras de las emisiones,